

**Informacja**  
**z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka**  
**w okresie międzysesyjnym**  
**tj. od 1 kwietnia 2022 r. do 29 kwietnia 2022 r.**

W okresie pomiędzy XXXIX a XL sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 31 marca, 01 kwietnia, 08 kwietnia i 14 kwietnia 2022 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2022 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.  
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 56 169 694,04 zł  
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 61 125 123,75 zł
2. Od 1 stycznia 2019 r. do 31 marca 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt z Regionalnego Programu Operacyjnego pod nazwą „Nowe horyzonty”. Gmina Sucha Beskidzka pozyskała na ten cel środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 824 635,62 zł, natomiast wkład własny wyniósł 145 542,48 zł. Głównym celem projektu była aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców gminy Sucha Beskidzka znajdujących się w niekorzystnej sytuacji życiowej. Wszystkie kluczowe wskaźniki projektu zostały osiągnięte zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie.
3. Wojewoda Małopolski zarządzeniem z dnia 15 marca 2022 r. ogłosił wybory uzupełniające do Rady Miasta Sucha Beskidzka w okręgu wyborczym nr 6 oraz określił terminy wykonania czynności przewidzianych w Kodeksie wyborczym. W wyborach uzupełniających, które zostały wyznaczone na dzień 29 maja 2022 r. wybierany będzie jeden radny. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 31 marca 2022 r. powołał zespół do przygotowania i przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Miasta Sucha Beskidzka.
4. W dniu 31 marca 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II odbyły się eliminacje miejskie „Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”, w których brały udział reprezentacje szkół podstawowych z terenu naszego miasta. Uczestnicy turnieju powinni wykazać się znajomością przepisów o ruchu drogowym, umiejętnością udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz pokonać sprawnościowy tor przeszkód na rowerze. Konkurencja odbywała się w dwóch kategoriach: klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII. W obu konkurencjach zarówno klasy młodszych jak i starszych zwyciężyły drużyny Szkoły Podstawowej Nr 2, które reprezentowały nasze miasto w Powiatowym Turnieju BRD w dniu 27 kwietnia br., w Tarnawie Dolnej. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez Burmistrza Suchej Beskidzkiej. Organizatorem turnieju jest Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej.

5. W dniach 2 i 3 kwietnia br. na terenie Suchej Beskidzkiej wykonywane były zdjęcia i nagrania do programu telewizyjnego „Wędrowiec Polski”, którego celem jest przybliżenie historii, tradycji i kultury różnych regionów Polski. Program wykorzystujący walory krajobrazowe miasta, jego historię, w tym m.in. piękno suskiego zamku oraz ludzi związanych z Suchą Beskidzką zostanie wyemitowany na antenie TVP Historia i TVP Rozrywka. O terminie emisji zostaniemy poinformowani po zakończeniu wszystkich nagrań do programu.
6. Burmistrz Miasta zawarł w dniu 04 kwietnia 2022 r. umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „FALA” Magnus Patalong ze Skoczowa na dostawę i montaż fontanny przy promenadzie wzdłuż ulicy Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej. Fontanna zostanie zamontowana w terminie do dnia 20 czerwca 2022 r. i zgodnie z zatwierdzoną w latach ubiegłych dokumentacją projektową, będzie stanowić kolejne uzupełnienie małej architektury, tym razem w formie dysz skaczących tzw. „Mokry chodnik” wraz z systemem sterującym, podświetleniem oraz urządzeniami uzdatniającymi wodę.
7. Gmina Sucha Beskidzka zajęła V miejsce w ogólnopolskim rankingu „Miejsca edukacyjnych szans”, zorganizowanym przez ogólnopolskie wydawnictwo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA we współpracy z Fundacją Naukową Evidence Institute. Celem rankingu było wskazanie tych samorządów, które w wyjątkowy sposób wspierają uczniów wymagających większej uwagi, zwłaszcza w obliczu wyzwań, jakie przed edukacją postawiła pandemia. Ranking miał trzy składowe: poziom osiągnięty przez słabszych uczniów, zróżnicowanie wyników uczniów na egzaminie ósmoklasisty oraz dostępność edukacji przedszkolnej. Do jego opracowania wykorzystano publiczne dane z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz GUS. Uwzględniono również zamożność samorządów, ich wielkość oraz wskaźnik bezrobocia. Ogłoszenie wyników rankingu oraz wręczenie dyplomów odbyło się w dniu 6 kwietnia br. w Lublinie podczas Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu i Oświaty. Dyplom w imieniu Burmistrza Miasta odebrała Kierownik Centrum Usług Wspólnych.
8. Zamówienie publiczne na realizację czwartego etapu budowy zaplecza sportowego z bazą hotelową, biurową i gastronomiczną na terenie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji – Babia Góra tj. roboty wykończeniowe na najniższej kondygnacji budynku, bez instalacji elektrycznej, która została wykonana w ramach odrębnego zamówienia, prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 25 kwietnia 2022 r. wpłynęła jedna oferta. Cena złożonej oferty wyniosła 1 456 790,73 zł, co o blisko 50% przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W związku z tym postępowanie zostało unieważnione na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

9. W dniach od 6 do 14 kwietnia przeprowadzona została akcja sprzątanania miasta. We wspólnym wiosennym porządkowaniu uczestniczyła młodzież ze szkół podstawowych oraz dzieci z przedszkoli i świetlicy profilaktycznej. Organizowana przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka akcja ma na celu budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska. Udział w porządkowaniu miasta wzmacnia poczucie odpowiedzialności za otaczające nas środowisko naturalne. Uczestnicy akcji zebrali łącznie 26 worków odpadów.
10. W kwietniu 2022 roku firma „Vacuum Global” z Ostrzeszowa dostarczyła chłodnię kontenerową przeznaczoną do przechowywania martwej zwierzyny zamówioną przez Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej. Kontener posiada atest PZH i spełnia normy weterynaryjne pozwalające na przechowywanie martwej zwierzyny do czasu przekazania jej uprawnionemu odbiorcy. Koszt zakupu przedmiotowej chłodni wyniósł 31 980,00 zł brutto.
11. Zamówienie publiczne na budowę i modernizację 4 dróg na terenie miasta Sucha Beskidzka tj. ul. Kolejowej; ul. Błądzonka do skrzyżowania z ul Lipową o długości ok. 920 m; ul. Starzeńskiego - fragment końcowy drogi o długości ok. 700 m oraz drogi dojazdowej do budynków mieszkalnych za Szpitalem, prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 13 kwietnia 2022 r. wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej oferty wyniosła 3 735 803,83 zł a najdroższej 4 389 929,19 zł. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 20 kwietnia br. wybrana została oferta złożona przez Firmę Usługowo-Handlową Raf Kop BIS Monika Zielonka z Grzechyni, zawierająca cenę 3 735 803,83 zł. Planowany termin podpisania umowy to 29 kwietnia br. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia wybrany wykonawca będzie zobowiązany do zrealizowania zamówienia w terminie do 7 miesięcy od daty zawarcia umowy. Zadanie jest dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład.
12. W dniu 20 kwietnia 2022 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Firmą Fraxmo z Kobiernic na wykonanie malowania oznakowania poziomego dróg zarządzanych przez gminę Sucha Beskidzka. Zakres robót obejmuje malowanie przejść dla pieszych, progów zwalniających, stanowisk postojowych w tym stanowisk postojowych dla osób niepełnosprawnych, ścieżek rowerowych oraz linii segregacyjnych o łącznej powierzchni ok. 1070 m<sup>2</sup>. Zgodnie z umową roboty zostaną wykonane w terminie do dnia 10 maja 2022 r. a ich koszt stanowi kwotę 21 186,13 zł brutto.
13. Burmistrz Miasta złożył w dniu 22 kwietnia 2022 r. wniosek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) o dofinansowanie działań dotyczących poprawy dostępności do usług publicznych świadczonych przez JST dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. Planowane do realizacji prace przewidują częściową wymianę oświetlenia w budynku Urzędu Miasta, montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, montaż systemu automatycznego otwierania i zamykania drzwi wejściowych, dostosowanie strony internetowej do standardu WCAG 2.1 oraz montaż pętli indukcyjnej w Biurze obsługi mieszkańców.
14. W ramach realizacji programu STOP SMOG, Burmistrza Miasta zlecił wykonanie audytów energetycznych oraz kosztorysów inwestorskich dla 12 jednorodzinnych budynków mieszkalnych

zakwalifikowanych do programu i zlokalizowanych w Suchej Beskidzkiej. Dokumentacja stanowić będzie podstawę do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie termomodernizacji tych budynków. Zadania termomodernizacyjne realizowane w ramach programu STOP SMOG są finansowane ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów oraz gminy Sucha Beskidzka na podstawie porozumienia zawartego w dniu 26 lipca 2019 r. z Ministerstwem Przedsiębiorczości i Technologii. Wkład własny właścicieli nieruchomości wynosi 10 % wartości zleczanych przez Gminę robót.

15. Burmistrza Miasta zawarł w dniu 25 kwietnia 2022 r. umowę ze Starostwem Powiatowym w Suchej Beskidzkiej w sprawie partycypacji w kosztach związanych z unieszkodliwianiem i transportem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sucha Beskidzka. Gmina zobowiązała się do pokrycia 40 % kosztów zadania tj. kwota 3 805,97 zł. Środki zostaną przekazane w formie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego. Pozostałe koszty zadania pokrywa Starostwo Powiatowe oraz właściciele budynków przekazujący azbest do utylizacji.
16. W ogólnopolskim rankingu zrównoważonego rozwoju gmin, opracowanym przez Politechnikę Warszawską przy współpracy z Sejmową Komisją Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Fundacją Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska”, Sucha Beskidzka po raz kolejny została sklasyfikowana w pierwszej dziesiątce najlepiej rozwijających się miast w Polsce. W najnowszym zestawieniu nasze miasto zajęło drugie miejsce w kraju w kategorii gmina miejska. Ranking swym zasięgiem obejmuje wszystkie gminy w Polsce (2479 gmin) i opiera się na analizie niezależnych danych GUS oraz innych sprawozdań uwzględniających 15 wskaźników z trzech zasadniczych obszarów rozwoju: gospodarczego, społecznego oraz ochrony środowiska. Warto podkreślić, że Sucha Beskidzka po raz dziesiąty z rzędu zajmuje miejsca w pierwszej dziesiątce najlepszych miast w kraju, co świadczy o tym, że zrównoważony rozwój naszego miasta ma charakter trwały. Dyplom i gratulacje dla miasta odebrał w dniu 26 kwietnia br. w Sejmie RP w Warszawie burmistrz Stanisław Lichosyt.
17. Wniosek złożony przez Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Suchej Beskidzkiej o dofinansowanie kosztów osobowych projektu „Lokalny Animator Sportu” został pozytywnie rozpatrzony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. W ramach tego projektu od 1 maja do 30 listopada br. w Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji „Babia Góra” zatrudniony zostanie animator sportu, którego część kosztów zatrudnienia w wysokości 1.200 zł miesięcznie zostanie sfinansowana z programu ministerialnego.
18. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w roku bieżącym zawarł 12 umów z mieszkańcami na łączną kwotę 65 000,00 zł. Umowy dotyczą modernizacji kotłowni węglowej na gazowe - 8 szt. oraz na kotłownie wykorzystujące biomasę - 4 szt. Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy oraz dotacji pozyskanych z funduszy europejskich.

19. Zakończony został kolejny sezon zimowego utrzymania dróg na terenie miasta Sucha Beskidzka, które na zlecenie Burmistrza Miasta prowadzone było przez Zakład Komunalny oraz prywatnego wykonawcę. Drogi utrzymywane były w odpowiednich standardach zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta operatem Koszty związane z odśnieżaniem i zwalczaniem śliskości dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Suchoj Beskidzkiej w sezonie 2021/2022, wraz z pozimowym sprzątnięciem wyniosły: 458 918,99 zł. Powyższa kwota nie obejmuje kosztów pracy Grupy Porządkowej Urzędu Miasta.
  
20. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuuje przyjmowanie i wypłatę pomocy finansowej związanej z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę. Na dzień 25 kwietnia przyjęto 123 wnioski dla 246 osób na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczone na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Wartość wypłaconych świadczeń wynosi jak dotąd 72.300,00 zł. Z kolei wartość wypłaconych na dzień 25 kwietnia świadczeń pieniężnych w wysokości 40,00 zł za dzień dla każdego podmiotu, w szczególności osób fizycznych prowadzących gospodarstwo domowe, którzy zapewnili zakwaterowanie i wyżywienie uprawnionym obywatelom Ukrainy, wynosi 49.640,00 zł. Obywatele Ukrainy przebywający na terenie gminy złożyli również 30 wniosków o świadczenia rodzinne, w tym 27 o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz 3 o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego. Pomocą zostało objętych 43 Ukraińskich dzieci a wysokość wypłaconych z tego tytułu świadczeń wynosi 14.840,00 zł.
  
21. Wniosek Burmistrza Miasta złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego o przyznanie z budżetu województwa dotacji celowej w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa w 2022 roku” został pozytywnie rozpatrzony. Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 148 680,00 zł na zadanie związane z wymianą nawierzchni boiska z trawy syntetycznej kompleksu Sportowego – Orlik. Kwota dotacji nie może stanowić więcej niż 50 % kosztu realizacji zadania. Ostateczna wartość inwestycji zostanie określona w przetargu nieograniczonym.